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Sistema Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - Sisema
Titular e Presidente: Fernando Baliani da Silva
fernando.baliani@meioambiente.mg.gov.br;
1º Suplente : Yuri Rafael de Oliveira Trovão
Yuri.trovao@meioambiente.mg.gov.br;
2º Suplente:  A indicar, formalmente, mediante ato próprio do Presidente, dispensada a publicação.

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

a) Secretaria de Estado de Governo - Segov;
Titular: Camila Favaro
camila.favaro@governo.mg.gov.br;

1º Suplente: Rafaella Cristina Batista Mazoni de Souza
rafaella.mazoni@governo.mg.gov.br; rafaellacbmazoni@hotmail.com;
2º Suplente: Elisa Borges Moreira
elisa.borges@governo.mg.gov.br; elisaborges21@hotmail.com;

b) Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - Sede;
Titular: Thomas Cristófaro Warrener
thomas.warrener@desenvolvimento.mg.gov.br;
1º Suplente: Guylherme Coelho Leite
guylherme.leite@desenvolvimento.mg.gov.br;
2º Suplente: Cléscio César Galvão Filho
clescio.filho@desenvolvimento.mg.gov.br;

c) Secretaria de Estado de Infraestrutura, Mobilidade e Parcerias – Seinfra/MG:
Titular: Rogério Pedersoli de Lima
rogerio.pedersoli@der.mg.gov.br; cesaf2000@yahoo.com.br;
1º Suplente: Nádia Lima Sousa Madureira Silva
 nadia.silva@infraestrutura.mg.gov.br; 
2º Suplente: Felipe Dutra Resende
felipe.resende@der.mg.gov.br;

d) Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – Sedese;
Titular:  Marilene Fabri Lima
marilene.fabri@social.mg.gov.br; mfabrilima@gmail.com;
1º Suplente: Gilmar Álvares Cota Júnior
gilmar.cota@social.mg.gov,br; cota.gilmar@gmail.com;
2º Suplente:  Raphael Sardinha Moreira de Castro
raphael.castro@social.mg.gov.br; raphaelsardinha@yahoo.com.br;

e) Companhia de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerais - Codemig;

Titular:  Paulo Eugênio de Oliveira 
paulooliveira@codemge.com.br; p.eugenio@gmail.com;

1º Suplente: Selma Maria de Oliveira Cabaleiro

selmacabaleiro@codemge.com.br; selmacabaleiro01@gmail.com;

2º Suplente: Andréa Vaz de Melo França

andreavaz@codemge.com.br; avmfranca@gmail.com;

f) Conselho Regional dos Técnicos Industriais de Minas Gerais – CRT/MG

Titular: Juberto de Oliveira
conselheiro.juberto@crtmg.gov.br; jubertoliveira@yahoo.com.br;

1º Suplente: Emiliane Veloso de Almeida Borges
conselheira.emiliane@crtmg.gov.br; emiliane_almeida@yahoo.com.br;

2º Suplente: Roberto Nunes de Souza

conselheiro.roberto@crtmg.gov.br; robertonunes2010@gmail.com;
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II -REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a)Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais - Fiemg;
Titular: Danielle Maciel Ladeia Wanderley
dladeia@fiemg.com.br; meioambiente@fiemg.com.br;
1º Suplente: Monicke Sant Anna Pinto de Arruda
msant@fiemg.com.br; 
2º Suplente: Patrícia Sena Coelho Cajueiro
pscoelho@fiemg.com.br; meioambiente@fiemg.com.br;

b)Associação das Indústrias Sucroenergéticas de Minas Gerais - Siamig;
Titular: Mário Ferreira Campos Filho
siamig@siamig.com.br; mariocampos@siamig.com.br;
1º Suplente: Jadir Silva Oliveira
jadir@siamig.com.br;siamig@siamig.com.br;
2º Suplente: Ana Luisa Coimbra Ferreira
meioambiente@siamig.com.br;

c) 1 – Instituto Espinhaço - Biodiversidade, Cultura e Desenvolvimento Socioambiental
Titular: Luiz Cláudio Ferreira de Oliveira
institutoespinhaco@institutoespinhaco.org.br; luiz.oliveira@institutoespinhaco.org.br;
1º Suplente: Maria Elizabete Patrícia Pimenta de Carvalho
juridico@institutoespinhaco.org.br; secretaria@institutoespinhaco.org.br; carvalhopimentaadv@gmail.com;
2º Suplente: Sérgio Marcio Cappai Nésio
sergio.nesio@institutoespinhaco.org.br; secretaria@institutoespinhaco.org.br;

c) 2 – Associação Ambiental e Cultural Zeladoria do Planeta
Titular: Ricardo Gomes Silva
rg2044017@gmil.com
1º Suplente: Fernando Benício de Oliveira Paula
zeladoriadoplaneta2019@gmail.com; zeladoriadoplaneta@yahoo.com.br;
2º Suplente: Neide Nazaré de Souza
neidenaza@gmail.com; souza2015.adv@gmail.com;

d) 1 – Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais – Cefet - MG
Titular: Adriana Alves Pereira Wilken
adrianaw@cefetmg.br; adri.a.p@terra.com.br;
1º Suplente: Evandro Carrusca de Oliveira
ecarrusca@cefetmg.br; ecarrusca@gmail.com;
2º Suplente: Ricardo José Gontijo Azevedo
 ricardogeo@cefetmg.br; ricardogeop@yahoo.com.br;

e) 1 – Sociedade Mineira de Engenheiros – SME:
Titular: Márcio Croso Soares
marcio@postopontenova.com.br; fabiola@sme.org.br;
1º Suplente: Luiz Roberto Godoi Alves 
sme@sme.org.br; lrgodoi@gmail.com;
2º Suplente: Cássia Barbosa Soares
sme@sme.org.br; cassiabarbosasoares@gmail.com;
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